

	MÉDIA EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA			BANCO DE PREÇOS	VALOR
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	Sapato Fechado Hospitalar	1000	PAR	83,920	83.920,00
	Especificação: CALÇADO FECHADO QUE PROPORCIONA PROTEÇÃO DA REGIÃO DO CALCÂNEO (CALCANHAR), DO DORSO (PEITO) E DAS LATERAIS DO PÉ. COR BRANCA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, MATERIAL MACIO E FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE. NÃO PODENDO SER DE PLÁSTICO. TAMANHOS DIVERSOS MASCULINOS E FEMININOS.				
2	Jaleco Não Descartável	1000	UNIDADE	64,310	64.310,00
	Especificação: JALECO CONFECCIONADO COM TECIDO LEVE E RESISTENTE, COR BRANCA, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, BOLSOS, QUATRO DEDOS ABAIXO DO JOELHO, DE PREFERÊNCIA COM A DESCRIÇÃO DO PROFISSIONAL E LOCAL DE TRABALHO. TAMANHOS DIVERSOS MASCULINOS E FEMININOS. (P,M,G)				
3	Touca Descartável	500	CAIXA	14,000	7.000,00
	Especificação: TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, TIPO PLISSADA (SANFONADA) CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E ESTERILIZÁVEL, NA COR BRANCA. CONSTITUÍDO DE UMA ÚNICA PEÇA COM ACABAMENTO EM LÁTEX EM TODA A VOLTA, SENDO A COPA PLISSADA MECANICAMENTE.				
4	Máscara Descartável	500	CAIXA	6,000	3.000,00
	Especificação: MÁSCAR DESCARTÁVEL TRIPLA COM FILTRO; PRODUZIDO EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO); POSSUI CAMADA INTERMEDIÁRIA COM FILTRO EFB=96,9%; ELÁSTICOS LATERAIS REVESTIDOS; RETANGULAR; CLIPE METÁLICO PARA O NARIZ DE 14 CM (INTERNO); ATÓXICA E HIPOALÉRGICA.				
5	Máscara Respiratorio N95 PFF2	300	CAIXA	655,400	196.620,00
	Especificação: RESPIRADOR SEM MANUTENÇÃO EM PEÇA SEMIFACIAL, FILTRANTE COM CARVÃO ATIVADO PFF2, FORMATO CONCHA, FIXAÇÃO C/ ELÁSTICO. 120 unidades				

Edição

6	Óculos de Proteção Transparente	1500	UNIDAD	5,440	8.160,00
	Especificação: ÓCULOS BRANCO LENTES DE POLICABONATO INCOLORES DE SEGURANÇA DE AMPLA VISÃO (LENTEIS LATERAIS) HASTES AJUSTÁVEIS, MODELO JAGUAR, PONTE NASAL DE MATERIAL MACIO CONTRA IMPACTOS DE PARTES VOLANTES.				
7	Luvas de Procedimento	500	CAIXA	72,000	36.000,00
	Especificação: LUVAS COMPOSTAS DE LÁTEX 100% NATURAL; NÃO ESTÉRIL; AMBIDESTRAS; LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL 100 unidades				
8	Jaleco Descartável	500	UNIDAD	8,220	4.110,00
	Especificação: AVENTAL, PRODUZIDO EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO); MANGA LONGA, E PUNHO COM ELÁSTICO.				
9	Bota de Segurança - PVC Branca	1000	PAR	57,020	57.020,00
	Especificação: BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC, CANO MÉDIO, COR BRANCA, COM SOLADO DE POLIETERANO ANTIDERRAPANTE BRANCO, FORRO INTERNO DE LÃ SINTÉTICA, SEM BIQUEIRA DE AÇO.				
10	Bota de Segurança - Vaqueta	1000	UNIDAD	76,610	76.610,00
	Especificação: BOTINA SEGURANÇA; VAQUETA HIDROFUGADA; PRETA; C/ELÁSTICO; S/ BIQ AÇO; SOLADO PU/BOR BICOMPONENTE; ESPEC.TEC.: ABTN NBR ISSO 20345 S3; PALMILHA ANTI-PERFURO				
11	Luva de Látex	500	CAIXA	244,000	122.000,00

Leitura

	Especificação: LUVA SEGURANÇA; LÁTEX NATURAL; COR AMARELA; PUNHO CANO LONGO; 5 DEDOS; AMBIDESTRA; REVESTIMENTO VERNIZ SILVER; ANTIDERRAPANTE; EMBALAGEM C/ 1 PAR 50 pares				0,00
12	Luva Malha de Aço	300	UNIDAD	10,120	3.036,00
	Especificação: LUVA SEGURANÇA; MALHA DE AÇO INOX; ANTI CORTE; COR NATURAL; PUNHO CANO CURTO; 5 DEDOS AMBIDESTRA; EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE.				
13	Chuveiro Lava Olhos	20	UNIDAD	184,670	3.693,40
	Especificação: LAVA OLHOS; ACION MANUAL/PEDAL; TUB FERRO GALVANIZADO 1POL; CUBA PLÁSTICO ABS; DIAM 290MM; ACAB PINTURA EPOXI VERDE; 1BSP; PRESSÃO MAX 3 KGF/CM2.				
14	Luva Térmica Cozinha Industrial	500	UNIDAD	111,920	55.960,00
	Especificação: LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM FIBRA DE POLIÉSTER (NONTACK) E GRAFATEX EM ALGODÃO E POLIÉSTER DE 4 FIOS, MITENE DOIS DEDOS. PUNHO 45CM				
15	Avental Plumbífero	600	UNIDAD	106,150	63.690,00

Edinésia

	<i>Especificação: AVENTAL PADRÃO 110X60CM COM PROTEÇÃO NA FRENTE DE 0,50MMPB E COM PROTEÇÃO NAS COSTAS DE 0,25MMPB. ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEÁVEL. ACOMPANHA FAIXA ABDOMINAL PARA DIVIDIR O PESO ENTRE OS OMBROS E A CINTURA.</i>				
16	Protetor de Tireóide	300	UNIDAD	305,770	91.731,00
	<i>Especificação: PROTETOR DE TIREÓIDE TIPO VISEIRA, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.</i>				
17	Luva Plumbífera	500	UNIDAD	55,960	27.980,00
	<i>Especificação: LUVA TIPO ESCUDO, CONFECCIONADA EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, TAMANHO PADRONIZADO.</i>				
18	Óculos Plumbífero	500	UNIDAD	86,270	43.135,00
	<i>Especificação: ÓCULOS COM ARMAÇÃO EM ACRÍLICO E LENTES DE VIDRO PLUMBÍFERO, COM PROTEÇÃO FRONTAL DE 0.75MMPB, MODELO KO-0710</i>				
19	Protetor de Gônadas	500	UNIDAD	21,750	10.875,00
	<i>Especificação: PROTETOR DE GÔNODAS DE BORRACHA PLUMBÍFERA ACABAMENTO: POLIKROY (CORINO ESPECIAL) OU NYLON (SOMENTE NA COR AZUL) USO: ADULTO TAMANHO: 20X20CM 30X30CM 30X45CM 45X60CM EQUIVALÊNCIA EM PB: 0,25MM E 0,50MM.</i>				
20	Luva Isolante	500	UNIDAD	26,430	13.215,00
	<i>Especificação: LUVA ISOLANTE MATERIAL BORRACHA CLASSE O COMPRIMENTOXPALMA 356MMX11POL TESTE VOLTS 5KV TENSAO MAXIMA 1KV.</i>				

Edinusa big

21	Luva Vaqueta	500	UNIDAD	17,300	8.650,00
	Especificação: LUVA EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL MATERIAL COURO VAQUETA COR CINZA REVESTIMENTO INTERNO S/ REVESTIMENTO TAMANHO ÚNICO COMPRIMENTO PUNHO 7 CM FORMATO NORMAL (PAR) REVESTIMENTO EXTERNO COURO PALMA LISA DORSO LISO NORMA ABNT NBR 13712.				
22	Capacete	300	UNIDAD	24,560	7.368,00
	Especificação: CAPACETE (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) ABA FRONTAL MATERIAL POLIETILENO LATERAL COM FENDA AMARELO TAMANHO ÚNICO CARNEIRA AJUSTÁVEL CATRACA JUGULAR C/ JUGULAR.				
23	Protetor Facial	500	UNIDAD	18,5	9.250,00
	Especificação: PROTETOR FACIAL PROTEGE A FACE DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS, POEIRAS E RESPINGOS QUÍMICOS. O VISOR ARTICULADO SE AJUSTA AO USUÁRIO POR MEIO DE UMA CARNEIRA.				
24	Avental de PVC	500	UNIDAD	7,63	3.815,00
	Especificação: AVENTAL À BASE DE PVC COM FORRO DE POLIÉSTER COM TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA COM FIVELA PLÁSTICA PARA FECHAMENTO.				0,00
25	Colete Reflexível	200	UNIDAD	58,01	11.602,00
	Especificação: 100% POLIESTER, COM ÁREA FRONTAL PERFURADA, FECHAMENTO FRONTAL EM ZIPER, PORTA CANETA EXCLUSIVO, MEDELO COM DOIS OU QUATRO BOLSO. GOLA EM V, FAIXA RETRORREFLETIVAS, FECHAMENTO DOS BOLSOS, COR VERDE OU LARANJA.				

Edinusa Dias

26	Luva Nitrílica Verde	600	CAIXA	39,74	23.844,00
	<i>Especificação: LUYA EQUIPAMENTO DE PROTECAO INDIVIDUAL MATERIAL BORRACHA NITRILICA COR VERDE REVESTIMENTO INTERNO RESINA NITRILICA TAMANHO 9 COMPRIMENTO PUNHO 45 CM FORMATO NORMAL(PAR) REVESTIMENTO EXTERNO BORRACHA NITRILICA PALMA ANTIDERRAPANTE DORSO LISO NORMA EN 388/MT 11.18 pares</i>				
27	Avental Impermeável	200	UNIDAD	12,21	2.442,00
	<i>Especificação: O AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC FORRADO AMARELO É TIPO BARBEIRO COM ELÁSTICOS NOS PUNHOS. DEVIDO A SUA ALTA ESPESSURA, PODE SER USADO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES QUE EXIGEM GRANDE PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS E PEQUENOS JATOS DE LÍQUIDOS NÃO CORROSIVOS.</i>				
28	Suporte para Coletor de material Perfurocortante	200	UNIDAD	8,11	1.622,00
	<i>Especificação: SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE – DESCARPACK, COR BRANCA, FRENTE: 13,9CM (MÍNIMO) - ALTURA: 20,5CM (MÍNIMO) - PROFUNDIDADE: 12,2CM (MÍNIMO), 13 LITROS.</i>				
29	Dispenser para Álcool em Gel	300	UNIDAD	19,68	5.904,00
	<i>Especificação: DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL/SABONETE LÍQUIDO, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO NA PAREDE, COR BRANCO, PARA APLICAÇÃO DE PRODUTO NAS MÃOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO. INCLUI O RESERVATÓRIO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 800 ML. TRAVA DE SEGURANÇA COM CHAVE. VISOR FRONTAL. FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E BUCHAS EXPANSÍVEIS.</i>				
30	Protetor Auricular Tipo Concha	300	UNIDAD	41,14	12.342,00

Edinara

	<i>Especificação: PROTETOR AUDITIVO DO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR. POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO QUE SUSTENTA AS CONCHAS.</i>				
31	Dispenser para Papel Toalha	300	UNIDAD	36,72	11.016,00

Edmundo

	Especificação: DISPENSER DE PAPEL TOALHA: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS MATERIAL: PLASTICO ABS. COR FRETE BRANCA, BASE COR CINZA. SISTEMA DE ABERTURA COM CHAVE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIMENSÕES MÍNIMAS DO DISPENSER: ALTURA 32X LARGURA 26,7X PROFUNDIDADE 12,8 CM.				
32	Dispenser para Papel Higiênico	300	UNIDAD	38,97	11.691,00
	Especificação: DISPENSER PARA PEPEL HIGIÊNICO FABRICAÇÃO: PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA. COR: BRANCO DIMENSÕES MÍNIMAS: 26 X 12 X 27 CM (L X P X A) CAPACIDADE:1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE 300MT POSSUI: FECHAMENTO POR CHAVE QUE GARANTA A SEGURANÇA DO MATERIAL INTERNO E VISOR QUE MOSTRA O PONTO DE REABASTECIMENTO DEVE POSSUIR LINHAS ARREDONDADAS PARA EVITAR ACÚMULO DE SUJEIRA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.				
33	Luva Alta Temperatura	200	UNIDAD	31,58	6.316,00
	Especificação: LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIO TÉRMICO, RECOBERTA EM LÁTEX FOAM NA PALMA E PARCIALMENTE NO DORSO.				0,00
34	Protetor Facial Hospitalar	200	UNIDAD	18,5	3.700,00
	Especificação: PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, PROTEÇÃO DA FACE CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS EM GERAIS. (QUÍMICOS, SANGUE, SALIVAS).				
35	Crachá	3.000	UNIDAD	12,7	38.100,00
	Especificação : CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO EM POLIETILENO, FORMATO E TAMANHO 8,5X4, COM FOTO E CORDÃO DE NYLON, COM LOGOTIPO DA EMPRESA, NOME DO EMPREGADO, CARGO/FUNÇÃO, PARA IDENTIFICAÇÃO DE SERVIDORES.				

Edinusa

36	Placa de Patrimônio	3.000	UNIDAD	3,25	9.750,00
	<i>Especificação: PLACA DE PATRIMÔNIO EM ALUMÍNIO MED. 5X2 CM COM FUROS</i>				
37	Respirador Semi Facial	200	UNIDAD	33,08	6.616,00
	<i>Especificação: Respirador semi facial com cartuchos de filtros para poeiras, nevoas e fumod (p2) respirador purificador de ar de segurança tipo peça 1/4 facial confeccionado com tecnologia alcryn.</i>				
38	Filtro Refil P2 CBTF- P2	700	UNIDAD	16,75	11.725,00
	<i>Especificação: Mascara Repirador Alltec (Par) - Os Filtro mecânica são composto por não tecido de microfibras tratadas eletrostaticamente , para poeiras e nevoas, cartuchos em material plasticos</i>				
39	Bota Cano Longo PVC	200	UNIDAD	46,5	9.300,00
	<i>Especificação: Bota PVC Industrial na cor branca, cano longo forrado internamente, com solado em PVC, reforçado e antiderrapante , calcanhar reforçado com ranhuras que falcitam o descalce, etrias horizontais para facilitar o calce, tamnahos diversos</i>				

Simões

40	Botina de Segurança sem bico de Aço	700	UNIDAD	56	39.200,00
	<i>Especificação:</i> Botina para proteção dos pés do usuário em locais onde não haja risco de queda de materiais e/ ou objetos pesados os artelhos. Botina de Elástico Estofados Pu Bidensidade sem bico de ferro. Confeccionados com Palmilhas Antimicrobiana e solado em poliuretano (Pu) com injeção direta no cabedal. Tamanho Diversos				
41	Calça de Segurança Impermeável	150	UNIDAD	37,39	5.608,50
	<i>Especificação:</i> Calça de Segurança Impermeável de uso profissional , confeccionado em PVC com Forro, tamanho Diversos				
42	Capa de Chuva	300	UNIDAD	23,22	6.966,00
	<i>Especificação:</i> Capa de Chuva, Forrada em PVC, com capuz tamanho Único - dimensões aproximadamente 25 (l) X 7 (A) x 35 CM				
43	Óculos de proteção Fenix Incolor	300	UNIDAD	5,91	1.773,00
	<i>Especificação:</i> óculos com lentes estendidas para as laterais , que proporcionam um maior ângulo de proteção contra partículas volantes. Seu tratamento antirrisco, oferece boa Resistência a impactos ou quedas. Conta com hastes flexíveis e apoio nasal				
44	Protetor auricular tipo plug de silicone	300	UNIDAD	6,22	1.866,00
	<i>Especificação:</i> cordão de silicone - protetor auditivo do tipo inserção pré moldado, confeccionado em silicone, no formato cônico com três flanges concêntricos, de diâmetros variáveis, cotendo um orifício em seu interior , que torna o equipamento macio e facilmente adptável ao canal auditivo , tamanho unicos, com cordão e caixa plastica				

Edineia Dias
 Art. 553/2015-60

45	Sapato Fechado	500	UNIDAD	61,08	30.540,00
	<i>Especificação:</i> Calçado fechado que proporcione fechamento do calcâneo, dorso, lateral e frente dos pés conforme NR 32. Confeccionada em EVA resistente e anatômico detalhes vazados em tira atrás para melhor calce nos pés. Forrado com malha macia, solado em borracha .				
46	Marcara de Filtro Quimico	500	UNIDAD	215,61	107.805,00
	<i>Especificação:</i> Macara Semi facial Ca 4115, respirador com manutenção, tamanho médio, composto por elastômeros sintéticos. Muito Leve e Anatômico, garante maior conforto e visibilidade para o usuarios. Possui Peca de Reposição.95:98				
				TOTAL	1.360.876,90

Alvares Big
Port. 553/2018-6P